
UCHWAŁA NR L/340/2023 
RADY GMINY LUDWIN 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Na podstawie art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oaz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 103 z poźn. zm.) Rada Gminy Ludwin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2024-2036, obejmującą prognozę kwoty długu, 
stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć zestawionych w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku Nr 2 przedsięwzięć, do 
wysokości limitów zobowiązań określonych w tym załączniku, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy 
uprawnień do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją zamieszczonych w załączniku Nr 2 przedsięwzięć, do wysokości limitów 
zobowiązań określonych w tym załączniku, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 
realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo innych środków 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 
Upoważnienie to obejmuje także dokonywanie zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie 
przedsięwzięć, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów. 

§ 6. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, 
o ile ta zmiana nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Ludwin Nr 
XXXVII/262/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, z późniejszymi 
zmianami. 
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§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wojciech Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 758ED986-3E1A-4050-B08D-CED2CC230B9E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr L/340/2023
Rady Gminy Ludwin
z dnia 28 grudnia 2023  r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2021 38 352 397,05 32 372 233,82 3 751 308,00 42 623,40 6 903 396,00 11 544 502,28 10 130 404,14 3 997 975,05 5 980 163,23 1 693 762,55 4 285 573,20

Wykonanie 2022 44 747 226,17 41 702 993,27 6 156 170,57 77 367,00 6 472 323,00 14 396 968,27 14 600 164,43 4 701 495,08 3 044 232,90 9 100,00 2 863 658,76

Plan 3 kw. 2023 44 154 643,06 30 633 756,39 3 219 631,00 106 120,00 9 393 434,00 4 917 462,72 12 997 108,67 5 181 072,00 13 520 886,67 1 112 000,00 12 408 886,67

Wykonanie 2023 36 640 279,14 31 213 816,90 3 219 631,00 106 120,00 9 620 418,95 5 207 241,07 13 060 405,88 5 181 072,00 5 426 462,24 1 112 000,00 4 314 462,24

2024 62 959 681,35 31 856 476,49 4 866 779,00 126 542,00 8 899 524,00 3 848 087,20 14 115 544,29 6 059 804,00 31 103 204,86 876 400,00 30 226 804,86

2025 37 743 781,32 34 296 111,75 5 187 986,00 134 893,00 9 486 892,00 4 102 060,00 15 384 280,75 6 459 751,00 3 447 669,57 754 127,00 2 693 542,57

2026 36 223 392,00 36 200 292,00 5 530 393,00 143 795,00 10 113 026,00 4 372 795,00 16 040 283,00 6 886 094,00 23 100,00 23 100,00 0,00

2027 38 613 763,00 38 589 508,00 5 895 398,00 153 285,00 10 780 485,00 4 661 399,00 17 098 941,00 7 340 576,00 24 255,00 24 255,00 0,00

2028 41 161 882,00 41 136 414,00 6 284 494,00 163 401,00 11 491 997,00 4 969 051,00 18 227 471,00 7 825 054,00 25 468,00 25 468,00 0,00

2029 43 878 157,00 43 851 415,00 6 699 270,00 174 185,00 12 250 468,00 5 297 008,00 19 430 484,00 8 341 507,00 26 742,00 26 742,00 0,00

2030 46 773 684,00 46 745 605,00 7 141 421,00 185 681,00 13 058 998,00 5 646 610,00 20 712 895,00 8 892 046,00 28 079,00 28 079,00 0,00

2031 49 830 812,00 49 830 812,00 7 612 754,00 197 935,00 13 920 891,00 6 019 286,00 22 079 946,00 9 478 921,00 0,00 0,00 0,00

2032 53 119 642,00 53 119 642,00 8 115 195,00 210 998,00 14 839 669,00 6 416 558,00 23 537 222,00 10 104 529,00 0,00 0,00 0,00

2033 56 625 535,00 56 625 535,00 8 650 797,00 224 923,00 15 819 087,00 6 840 050,00 25 090 678,00 10 771 427,00 0,00 0,00 0,00
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2034 60 362 817,00 60 362 817,00 9 221 749,00 239 767,00 16 863 146,00 7 291 493,00 26 746 662,00 11 482 341,00 0,00 0,00 0,00

2035 64 346 760,00 64 346 760,00 9 830 384,00 255 591,00 17 976 113,00 7 772 731,00 28 511 941,00 12 240 175,00 0,00 0,00 0,00

2036 68 593 645,00 68 593 645,00 10 479 189,00 272 460,00 19 162 536,00 8 285 731,00 30 393 729,00 13 048 026,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2021 39 539 308,35 31 030 336,99 12 138 561,71 0,00 0,00 88 223,12 0,00 13 951,82 8 508 971,36 8 471 971,360,00 831 099,40

Wykonanie 2022 41 058 174,73 36 332 509,79 13 255 515,12 0,00 0,00 416 975,11 0,00 45 036,57 4 725 664,94 4 692 664,940,00 140 240,00

Plan 3 kw. 2023 52 565 494,05 31 481 181,12 15 637 215,80 0,00 0,00 502 000,00 0,00 31 478,10 21 084 312,93 21 051 312,930,00 470 539,93

Wykonanie 2023 41 231 219,25 31 543 831,80 15 593 949,17 0,00 0,00 446 306,00 0,00 31 478,10 9 687 387,45 9 654 387,450,00 566 952,80

2024 73 417 300,27 33 154 233,81 16 168 307,00 0,00 0,00 550 500,00 0,00 0,00 40 263 066,46 40 227 066,460,00 0,00

2025 36 883 781,32 33 746 223,00 18 061 233,00 0,00 0,00 1 046 956,50 0,00 0,00 3 137 558,32 3 137 558,320,00 0,00

2026 34 823 392,00 34 758 609,00 18 603 069,00 0,00 0,00 975 773,50 0,00 0,00 64 783,00 64 783,000,00 0,00

2027 36 913 763,00 35 801 367,00 19 161 161,00 0,00 0,00 873 810,50 0,00 0,00 1 112 396,00 1 112 396,000,00 0,00

2028 39 501 882,00 36 875 408,00 19 735 995,00 0,00 0,00 768 499,50 0,00 0,00 2 626 474,00 2 626 474,000,00 0,00

2029 41 618 157,00 37 981 670,00 20 328 074,00 0,00 0,00 665 132,50 0,00 0,00 3 636 487,00 3 636 487,000,00 0,00

2030 45 033 684,00 39 121 120,00 20 937 916,00 0,00 0,00 538 680,50 0,00 0,00 5 912 564,00 5 912 564,000,00 0,00

2031 48 330 812,00 40 294 753,00 21 566 053,00 0,00 0,00 417 582,00 0,00 0,00 8 036 059,00 8 036 059,000,00 0,00

2032 51 619 642,00 41 503 595,00 22 213 034,00 0,00 0,00 327 294,00 0,00 0,00 10 116 047,00 10 116 047,000,00 0,00

2033 55 725 535,00 42 748 702,00 22 879 425,00 0,00 0,00 223 155,00 0,00 0,00 12 976 833,00 12 976 833,000,00 0,00

2034 59 462 817,00 44 031 163,00 23 565 807,00 0,00 0,00 161 595,00 0,00 0,00 15 431 654,00 15 431 654,000,00 0,00

2035 63 446 760,00 45 352 097,00 24 272 781,00 0,00 0,00 100 035,00 0,00 0,00 18 094 663,00 18 094 663,000,00 0,00

2036 67 693 645,00 46 712 659,00 25 000 964,00 0,00 0,00 38 475,00 0,00 0,00 20 980 986,00 20 980 986,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2021 -1 186 911,30 0,00 6 352 956,98 2 800 000,00 1 179 068,36 0,00 0,00 1 226 759,00 0,00

Wykonanie 2022 3 689 051,44 0,00 3 697 842,02 0,00 0,00 1 892 667,66 0,00 1 745 174,36 0,00

Plan 3 kw. 2023 -8 410 850,99 0,00 9 596 325,99 5 000 000,00 5 000 000,00 1 535 310,08 1 535 310,08 2 781 197,91 1 875 540,91

Wykonanie 2023 -4 590 940,11 0,00 7 774 734,03 2 700 000,00 2 700 000,00 1 535 310,08 1 535 310,08 3 259 605,95 2 353 948,95

2024 -10 457 618,92 0,00 11 638 318,92 9 640 000,00 8 459 300,00 1 998 318,92 1 998 318,92 0,00 0,00

2025 860 000,00 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 660 000,00 1 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 260 000,00 2 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 740 000,00 1 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 2 326 197,98 0,00 1 523 969,00 1 463 969,00 100 000,00 0,00 100 000,00

Wykonanie 2022 60 000,00 0,00 0,00 0,00 2 115 849,00 1 836 031,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 279 818,00 0,00 0,00 0,00 1 185 475,00 1 185 475,00 825 475,00 0,00 825 475,00

Wykonanie 2023 279 818,00 0,00 0,00 0,00 1 185 475,00 1 185 475,00 825 475,00 0,00 825 475,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 180 700,00 1 180 700,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 860 000,00 860 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 660 000,00 1 660 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 260 000,00 2 260 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 740 000,00 1 740 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2021 x x x x 60 000,00 8 082 206,00 0,00 1 341 896,83 2 568 655,830,00

Wykonanie 2022 x x x x 279 818,00 6 246 175,00 0,00 5 370 483,48 9 068 325,500,00

Plan 3 kw. 2023 x x x x 0,00 10 060 770,00 0,00 -847 424,73 3 748 901,260,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 7 760 700,00 0,00 -330 014,90 4 744 719,130,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 220 000,00 0,00 -1 297 757,32 700 561,600,00

2025 x x x x 0,00 15 360 000,00 0,00 549 888,75 549 888,750,00

2026 x x x x 0,00 13 960 000,00 0,00 1 441 683,00 1 441 683,000,00

2027 x x x x 0,00 12 260 000,00 0,00 2 788 141,00 2 788 141,000,00

2028 x x x x 0,00 10 600 000,00 0,00 4 261 006,00 4 261 006,000,00

2029 x x x x 0,00 8 340 000,00 0,00 5 869 745,00 5 869 745,000,00

2030 x x x x 0,00 6 600 000,00 0,00 7 624 485,00 7 624 485,000,00

2031 x x x x 0,00 5 100 000,00 0,00 9 536 059,00 9 536 059,000,00

2032 x x x x 0,00 3 600 000,00 0,00 11 616 047,00 11 616 047,000,00

2033 x x x x 0,00 2 700 000,00 0,00 13 876 833,00 13 876 833,000,00

2034 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 16 331 654,00 16 331 654,000,00

2035 x x x x 0,00 900 000,00 0,00 18 994 663,00 18 994 663,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 21 880 986,00 21 880 986,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2021 0,00% x x x x x16,02%

Wykonanie 2022 0,00% x x x x x21,57%

Plan 3 kw. 2023 0,00% -1,34% x x x x2,98%

Wykonanie 2023 0,00% 0,31% x x x x4,59%

2024 6,18% -2,67% 13,52% 14,06% TAK TAK0,46%

2025 6,32% 5,29% 8,34% 8,87% TAK TAKx

2026 7,46% 7,60% 9,23% 9,46% TAK TAKx

2027 7,59% 10,79% 7,65% 7,88% TAK TAKx

2028 6,71% 13,91% 7,01% 7,25% TAK TAKx

2029 7,59% 16,95% 7,87% 8,11% TAK TAKx

2030 5,54% 19,86% 7,22% 7,45% TAK TAKx

2031 4,38% 22,72% 10,25% 10,25% TAK TAKx

2032 3,91% 25,57% 13,87% 13,87% TAK TAKx

2033 2,26% 28,32% 16,77% 16,77% TAK TAKx

2034 2,00% 31,08% 19,73% 19,73% TAK TAKx

2035 1,77% 33,75% 22,63% 22,63% TAK TAKx

2036 1,56% 36,35% 25,46% 25,46% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2021 106 473,28 106 473,28 106 473,28 2 731 455,88 2 731 455,88 1 810 338,70 318 825,05 318 825,05 292 408,50

Wykonanie 2022 407 107,97 407 107,97 407 107,97 1 899 254,06 1 899 254,06 1 064 110,00 501 295,63 501 295,63 500 798,03

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 2 499 386,67 2 499 386,67 2 499 386,67 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 35 425,05 35 425,05 35 425,05 2 753 865,32 2 753 865,32 2 753 865,32 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 6 519 476,86 6 519 476,86 6 422 706,86 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 700 942,57 700 942,57 700 942,57 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2021 3 709 243,91 3 709 243,91 2 324 540,43 3 896 594,63 106 473,28 3 790 121,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 1 614 510,44 1 614 510,44 974 130,27 1 955 835,95 159 071,11 1 796 764,84 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 4 357 045,07 4 357 045,07 2 773 951,16 16 427 093,29 0,00 16 427 093,29 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 4 037 029,07 4 037 029,07 2 513 775,55 5 510 675,74 0,00 5 510 675,74 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 7 796 000,69 7 796 000,69 6 393 318,98 29 053 065,70 100 000,00 28 953 065,70 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 824 638,32 824 638,32 700 942,57 3 237 558,32 100 000,00 3 137 558,32 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 10 360,00 0,00 10 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 10 360,00 0,00 10 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2021 1 463 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 1 836 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 1 185 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 1 185 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 180 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr L/340/2023
Rady Gminy Ludwin
z dnia 28 grudnia 2023  r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 32 703 397,35 29 053 065,70 3 237 558,32 10 360,00 10 360,00 32 311 344,02

1.a - wydatki bieżące 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.b - wydatki majątkowe 32 503 397,35 28 953 065,70 3 137 558,32 10 360,00 10 360,00 32 111 344,02

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

7 772 422,69 6 913 795,49 824 638,32 0,00 0,00 7 738 433,81

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 7 772 422,69 6 913 795,49 824 638,32 0,00 0,00 7 738 433,81

1.1.2.1
Budowa ujęcia wody wraz ze zbiornikami wyrównawczymi w m. Zezulin
Pierwszy oraz rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej w m. Kaniwola
- Zapewnienie ciągłości dostarczania wody na cele bytowe

Urząd Gminy w
Ludwinie

2022 2024 5 710 826,89 5 676 838,01 0,00 0,00 0,00 5 676 838,01

1.1.2.2
Cyfrowy urząd – dostępna administracja gminna i powiatowa - Rozwój
elektronicznych usług publicznych na poziomie regionalnym i lokalnym

Urząd Gminy w
Ludwinie

2023 2025 2 061 595,80 1 236 957,48 824 638,32 0,00 0,00 2 061 595,80

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 24 930 974,66 22 139 270,21 2 412 920,00 10 360,00 10 360,00 24 572 910,21

1.3.1 - wydatki bieżące 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.1
Opracowanie Planu Ogólnego Gminy Ludwin - Dostosowanie
dokumentów do obowiązujących przepisów

Urząd Gminy w
Ludwinie

2024 2025 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 24 730 974,66 22 039 270,21 2 312 920,00 10 360,00 10 360,00 24 372 910,21

1.3.2.1
Budowa Biblioteki, Izby Pamięci i świetlicy wiejskiej z salami
przedszkolnymi w Zezulinie - Poprawa warunków lokalowych,
zminiejszenie kosztów zużycia energii

Urząd Gminy w
Ludwinie

2022 2024 5 063 495,44 5 022 895,44 0,00 0,00 0,00 5 022 895,44

1.3.2.2
Budowa sal gimnastyczno-sportowych z łącznikami przy Szkołach
Podstawowych w Dratowie i Piasecznie - Poprawa jakości
infrastruktury sportowej

Urząd Gminy w
Ludwinie

2022 2024 5 732 650,00 5 671 150,00 0,00 0,00 0,00 5 671 150,00

1.3.2.3
Budowa nowego ujęcia wody z pompownią w Jagodnie - Zapewnienie
ciągłości dostarczania wody na cele bytowe

Urząd Gminy w
Ludwinie

2022 2024 3 309 767,90 3 134 163,45 0,00 0,00 0,00 3 134 163,45

1.3.2.4
Przebudowa drogi gminnej nr 105161L w m. Kobyłki i Kaniwola, gmina
Ludwin - Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy w
Ludwinie

2022 2024 1 980 000,00 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 1 950 000,00

1.3.2.5
Przebudowa infrastruktury drogowej w m. Stary Radzic, Dąbrowa i
Rogóźno w celu poprawy efektywności życia mieszkańców Gminy
Ludwin - Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy w
Ludwinie

2022 2024 4 076 701,32 4 036 701,32 0,00 0,00 0,00 4 036 701,32

1.3.2.6
Modernizacja instalacji gazowej i systemu odprowadzania spalin w
budynku Ośrodka Zdrowia w Ludwinie - Zmniejszenie emisji
zanieczyszczeń poprzez wymianę źródeł ciepła

Urząd Gminy w
Ludwinie

2023 2027 20 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 16 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.7
Wykonanie hydroizolacji dachu budynku Ośrodka Zdrowia w Ludwinie -
Poprawa warunków technicznych i użytkowych budynku

Urząd Gminy w
Ludwinie

2023 2027 31 800,00 6 360,00 6 360,00 6 360,00 6 360,00 25 440,00

1.3.2.8

Budowa domu pamięci historycznej i twórczości ludowej wraz z
garażem dla jednostki OSP w Starym Radzicu oraz budowa domu
tradycji produktu lokalnego w Dąbrowie - Kultywowanie historii i tradycji
lokalnej

Urząd Gminy w
Ludwinie

2024 2025 4 516 560,00 2 214 000,00 2 302 560,00 0,00 0,00 4 516 560,00
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Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

 

1) Załącznik Nr 1 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

ROK 2024 

Wielkości planowanych dochodów i wydatków budżetu gminy przyjęto zgodnie z 

założeniami do projektu budżetu na 2024 rok.  

W roku budżetowym 2024 planuje się spłacić raty kredytów zaciągniętych na rynku 

krajowym w kwocie 1.180.700,00 zł. 

W roku budżetowym 2024 planuje się uzyskać przychody z tytułu: 

− kredytów w kwocie 9.640.000,00 zł; 

− niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1.998.318,92 zł. 

Planowany deficyt budżetu gminy w 2024 r. w wysokości 10.457.618,92 zł zostanie 

pokryty z przychodów pochodzących z: 

− kredytów w kwocie 8.459.300,00 zł; 

− niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1.998.318,92 zł. 

 

W roku budżetowym 2024 planuje się zaciągnąć kredyt długoterminowy na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów w wysokości 9.640.000,00 zł. Termin zaciągnięcia zobowiązania: listopad 2024 r. 

Spłaty rat kapitału kredytu – kwartalnie, okres karencji w spłacie kapitału: do 31.03.2027 r., 

termin spłaty ostatniej raty: 31.12.2036 r.  

Wysokość rat kwartalnych:  

*w roku 2027 – po 75.000,00 zł, tj. 300.000,00 zł rocznie, 

*w roku 2028 – po 155.000,00 zł, tj. 620.000,00 zł rocznie, 

*w roku 2029 – po 305.000,00 zł, tj. 1220.000,00 zł rocznie, 

*w roku 2030 – po 225.000,00 zł, tj. 900.000,00 zł rocznie, 

*w roku 2031 – po 375.000,00 zł, tj. 1.500.000,00 zł rocznie, 

*w roku 2032 – po 375.000,00 zł, tj. 1.500.000,00 zł rocznie, 

*w roku 2033 – po 225.000,00 zł, tj. 900.000,00 zł rocznie, 

*w roku 2034 – po 225.000,00 zł, tj. 900.000,00 zł rocznie, 

*w roku 2035 – po 225.000,00 zł, tj. 900.000,00 zł rocznie, 

*w roku 2036 – po 225.000,00 zł, tj. 900.000,00 zł rocznie. 

Do wyliczenia odsetek przyjęto oprocentowanie według stawki WIBOR 1M z 

ostatniego dnia roboczego września 2023 r. i stałej marży banku w wysokości 0,8%. 

 

KOLEJNE LATA 

W kolejnych latach objętych prognozą kwoty długu gmina nie przewiduje korzystania 

z finansowania z kredytów i pożyczek długoterminowych.  
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Roczne kwoty spłat w kolejnych latach zostały ustalone w takich wysokościach, aby 

wskaźnik spłaty długu nie przekroczył wartości średniej arytmetycznej, o której mowa w art. 

243 ustawy o finansach publicznych. 

Przewiduje się w kolejnych latach wzrost wielkości w stosunku do poprzednich lat: 

− dochodów bieżących o wskaźnik inflacji założonej w projekcie ustawy budżetowej; 

− wydatków bieżących na poziomie 3 % w latach objętych prognozą spłaty długu.  

Gmina będzie dążyć do obniżenia wydatków bieżących poprzez redukcję zatrudnienia w 

podległych jednostkach, utworzenie spółki komunalnej , a także poprzez montaż odnawialnych 

źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej i wymianę tradycyjnych drogowych opraw 

oświetleniowych na LED, co wpłynie na zmniejszenie wydatków za zużycie energii 

elektrycznej. 

W latach 2025-2026 założono dochody z podatków lokalnych o 350.000,00 zł wyższe 

od przewidywanego rocznego przypisu w związku z przyjęciem polityki fiskalnej dążącej do 

zrównania stawek podatkowych obowiązujących na terenie gminy ze stawkami maksymalnymi 

obwieszczanymi przez Ministerstwo (osoby prawne i osoby fizyczne).  

Prognozę dochodów ze sprzedaży majątku ujęto w kwotach wynikających z 

przewidywanego planu sprzedaży. 

W roku 2025 zaplanowano dochody ze sprzedaży majątku w kwocie 754.121,00 zł, tj: 

1. Działki oznaczone w ewidencji gruntów wsi Rozpłucie Pierwsze nr: 326/1, 326/3, 95/6, 

69, 71, 83, 328/2, 91. 

2. Działki oznaczone w ewidencji gruntów wsi Dratów nr: 1274, 742, 419/2, 185. 

3. Działka oznaczona w ewidencji gruntów wsi Krzczeń nr 8. 

4. Działka oznaczona w ewidencji gruntów wsi Kobyłki nr 18. 

5. Działka oznaczona w ewidencji gruntów wsi Dratów-Kolonia nr 196. 

6. Działka oznaczona w ewidencji gruntów wsi Jagodno nr 380. 

7. Działki oznaczone w ewidencji gruntów wsi Rogóźno nr: 900, 707/3, 928/8, 941/1, 

649/43, 649/44, 649/45, 649/53, 649/64, 649/65. 

8. Działki oznaczone w ewidencji gruntów wsi Kaniwola nr: 251, 72. 

 

W kolejnych latach objętych prognozą środki na wydatki majątkowe wynikają z różnicy 

dochodów ogółem i wydatków bieżących po uwzględnieniu spłaty długu. Takie kwoty będzie 

można wykorzystać na zadania inwestycyjne w latach 2025-2036. 

 

Kredyty ujęto w poszczególnych latach w kwotach wynikających z zawartych umów z 

bankami. Spłaty rat zaciągniętych kredytów przedstawiają się następująco: 

a) 820.700,00 zł. z tytułu kredytu  pobranego w Banku Spółdzielczym w Cycowie, Oddział 

w Ludwinie z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczki 

oraz sfinansowanie planowanego deficytu. Kredyt ten spłacony będzie w 4 ratach w 

2024 roku. 

b) 1.440.000,00 zł z tytułu kredytu pobranego w Banku Gospodarstwa Krajowego Region 

Lubelski z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz 

sfinansowanie planowanego deficytu w 2020 roku. Kredyt ten spłacany będzie w 16 

ratach. Wielkość kwot do spłaty w poszczególnych latach przedstawia się następująco: 
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 - w 2024 roku 4 raty na kwotę 360.000,00 zł, 

 - w 2025 roku 4 raty na kwotę 360.000,00 zł, 

 - w 2026 roku 4 raty na kwotę 360.000,00 zł, 

 - w 2027 roku 4 raty na kwotę 360.000,00 zł. 

c) 2.800.000,00 zł z tytułu kredytu pobranego w Powszechnej Kasie Oszczędności Bank 

Polski S.A. Regionalne Centrum Korporacyjne w Lublinie z przeznaczeniem na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów oraz sfinansowanie planowanego deficytu w 2021 

roku. Kredyt ten spłacany będzie w 23 ratach. Wielkość kwot do spłaty w 

poszczególnych latach przedstawia się następująco: 

 - w 2025 roku 4 raty na kwotę 500.000,00 zł, 

 - w 2026 roku 4 raty na kwotę 500.000,00 zł, 

 - w 2027 roku 4 raty na kwotę 500.000,00 zł, 

 - w 2028 roku 4 raty na kwotę 500.000,00 zł, 

 - w 2029 roku 4 raty na kwotę 500.000,00 zł, 

 - w 2030 roku 3 raty na kwotę 300.000,00 zł. 

 

 Odsetki od zaciągniętych kredytów zostały ujęte w prognozie na podstawie szacunku 

według stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego września 2023 r. i stałych marż 

banków.  

 W latach 2020-2023 w poz. 2.1.3.2 ujęto odsetki podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy do zadań realizowanych z udziałem środków z 

UE (kredyt lit. a). 

 W roku 2020, 2021 i 2023 w poz. 5.1.1.2 ujęto spłaty kredytów podlegające wyłączeniu z 

limitu spłaty zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy do zadań realizowanych z udziałem 

środków z UE (kredyt lit. a). 

 Ponadto w kolumnie 5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów... uwzględniono spłaty rat 

kredytu, który zostanie zaciągnięty w grudniu 2023 r. i w listopadzie 2024 r. 

 

2)    Załącznik Nr 2 do  uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  

 

  W załączniku ujęto do realizacji 11 przedsięwzięć, tj.: 

- poz. 1.1.2.1, 1.3.2.1, 1.3.2.2, 1.3.2.3, 1.3.2.4, 1.3.2.5 z terminem zakończenia 2024 r.; 

- poz. 1.1.2.2, 1.3.1.1, 1.3.2.8  z terminem zakończenia 2025 r.; 

- poz. 1.3.2.6, 1.3.2.7 z terminem zakończenia 2027 r. 
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